## РЕСПУБЛИКА КРЫМ

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕДВЕДЕВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296121, Российская Федерация, Джанкойский район, с.Медведевка, ул.Ленина,8 e-mail: school djankoysiy-rayon14@crimeaedu.ru

## **ПРИКАЗ**

от 10.01.2024 с. Медведевка № 11

Об организации изучения истории государственных символов Российской Федерации и использования государственной символики в практике воспитательной работы МОУ «Медведевская школа»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения истории государственных символов Российской Федерации и использования государственной символики в практике воспитательной работы школы

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Заместителю директора по ВР Подковыровой Е.Л.::
- 1.1. Регулярно контролировать выполнение нормативных актов, регулирующих правила использования государственных символов Российской Федерации в МОУ «Медведевская школа», в том числе регламенты поднятия и спуска, выноса Государственного флага и исполнения Государственного гимна;
- 1.2. Подготовить список обучающихся и работников, которые в силу успешных результатов своей деятельности достойны поднимать/спускать и выносить Государственный флаг в МОУ «Медведевская школа», в срок до 12.01.2024г.;
- 1.3. Проверить места размещения государственных символов Российской Федерации в МОУ «Медведевская школа» на соответствие требованиям Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письма Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК295/06 в срок до 12.01.2024г. 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

Н.Н. Васильев